[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЯТОГО  СОЗЫВА)
РЕШЕНИЕ  №  2-09/1
От   11.10.2023  года
с.Озерки
О внесении изменений в Решение Совета  депутатов Озерского МО Калининского МР Саратовской области     № 27-66 от 28.08.2019г. «Об утверждении Правил благоустройства на территории Озерского МО Калининского МР Саратовской области» (с изменениями от  14.01.2020 № 38-84,  от  02.03.2020  № 41-87,  от  12.03.2020  № 42-93,  от  23.03.2020  № 43-96,  от  04.06.2021  № 71-135, от 01.07.2022 № 96-183,  от  02.06.2023  № 117-218, от  21.06.2023  № 120-224)
В соответствии  со  ст. 45.1  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Озерского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Постановления  Правительства  Саратовской  области  от  06.04.2023г. № 303-П  «Об  утверждении  дополнительных  требований  к  содержанию  домашних  животных, в  том  числе  к их  выгулу,  на  территории  Саратовской  области», протестом  прокуратуры  Калининского  района от  22.09.2023г.  № 20-5-2023, Совет депутатов Озерского муниципального образования  Калининского  муниципального  района  Саратовской  области
        РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства Озерского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, утвержденные решением  Совета  депутатов Озерского муниципального  образования   от 28.08.2019 года № 27-66 (с изменениями от  14.01.2020 № 38-84,  от  02.03.2020  № 41-87,  от  12.03.2020  № 42-93,  от  23.03.2020  № 43-96,  от  04.06.2021  № 71-135, от 01.07.2022 № 96-183,  от  02.06.2023  № 117-218, от  21.06.2023  № 120-224)  (далее – Правила)   следующие  изменения:
- Пункт 11.6  изложить  в  новой  редакции:
«11.6. Собаки, находящиеся на улице и в общественных местах без сопровождающего лица, и безнадзорные кошки подлежат отлову. При перевозке в наземном городском транспорте собаки высотой от 35 см в холке должны находиться в наморднике, ошейнике и на поводке, собаки высотой до 35 см в холке перевозятся в специальных клетках или сумках- переносках».
          2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Озерского МО:                                                           С.А.Лаушкин
1